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Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесенни изменений в Закон Владимирской области «О транспортном
налоге» и признании утратившей силу статьи 1 Закона Владимирской

областн «О внесении изменений в статью 7 Закона Владимирской области
«О введении на территории Владимирской области транспортного налога» и

Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном
обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2014 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 27 ноября 2002 года N2119-0З «О

транспортном налоге» (Владимирские ведомости, 2002, 30 ноября; 2003, 21 мая, 8
октября, 26 ноября; 2004, 4 августа; 2005, 16 ноября, 25 ноября; 2007, 21 марта;
2008,31 декабря; 2009, 10 июня, 19 августа, 30 сентября, 1 декабря; 2010, 13 ок-
тября; 2011,17 декабря; 2012, 17 ноября; 2013,13 апреля, 9 ноября) следующие
изменения:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Налоговые ставки
Определить налоговые ставки в зависимости от мощности двигателя или ва-

ловой вместимости транспортного средства в расчете на одну лошадиную силу
мощности двигателя транспортного средства, одну регистровую тонну транс-
портного средства или одну единицу транспортного средства в следующих разме-
рах:
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Наименование объекта налогообложения

Легковые автомобили с мощностью двигателя (с каждой ло-
шадиной силы): до 100 Л.с. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 Л.с. до 150 л.с. (свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт)
включительно
свыше 150 Л.с. до 200 л.с. (свыше 110,33 кВт до 147,1 кВт)
включительно
свыше 200 Л.с. до 250 л.с. (свыше 147,1 кВт до 183,9 кВт)
включительно
свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт)
Мотоциклы и мотороллеры с мощностью двигателя (с каждой
лошадиной силы): до 20 Л.с. (до 14,7 кВт) включительно
свыше 20 Л.с. до 35 л.с. (свыше 14,7 кВт до 25,74 кВт)
включительно
свыше 35 л.с. (свыше 25,74 кВт)
Автобусы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной си-
лы): до 200 Л.с. (до 147,1 кВт) включительно
свыше 200 л.с. (свыше 147,1 кВт)
Автомобили грузовые с мощностью двигателя (с каждой ло-
шадиной силы):
до 100 Л.с. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 Л.с. до 150 л.с. (свыше 73,55 кВт до 110,33 кВт)
включительно
свыше 150 Л.с. до 200 л.с. (свыше 110,33 кВт до 147,1 кВт)
включительно
свыше 200 Л.с. до 250 л.с. (свыше 147,1 кВт до 183,9 кВт)
включительно
свыше 250 л.с. (свыше 183,9 кВт)
Другие самоходные транспортные средства, машины и меха-
низмы на пневматическом и гусеничном ходу (с каждой лоша-
диной силы)
Снегоходы, мотосани с мощностью двигателя (с каждой лоша-
диной силы): до 50 Л.с. (до 36,77 кВт) включительно
свыше 50 л.с. (свыше 36,77 кВт)
Катера, моторные лодки и другие водные транспортные сред-
ства с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):
до 100 Л.с. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
Яхты и другие парусно-моторные суда с мощностью двигателя
(с каждой лошадиной силы):
до 100 Л.с. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
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Гидроциклы С мощностью двигателя (с каждой лошадиной
силы): до 100 Л.с. (до 73,55 кВт) включительно
свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
Несамоходные (буксируемые) суда, для которых определяется
валовая вместимость (с каждой регистровой тонны валовой
вместимости)
Самолеты, вертолеты и иные воздушные суда, имеющие дви-
гатели (с каждрй лошадиной силы)
Самолеты, имеющие реакшвные двигатели (с каждого кг силы
тяги)
Другие водные и воздушные транспортные средства, не имею-
щие двигателей (с единицы транспортного средства)

2) часть з1 статьи 7 признать утратившей силу.
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Статья 2
Признать утратившей силу статью 1 Закона Владимирской области от 13 де-

кабря 2011 года N~115-0З «О внесении изменений в статью 7 Закона Владимир-
ской области «О введении на территории Владимирской области транспортного
налога» и Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном
обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Влади-
мирские ведомости, 2011, 17 декабря).

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования и не ранее 1- го числа очередного нало-
гового периода по транспортному налогу.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

с.Ю.Орлова
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